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Kísérõink a helyi erdész és természet-
védelmi kollégákkal jó elõre leegyeztet-
ték a környéken szóba jöhetõ szakmai
és kulturális látnivalókat, amelyek per-
sze jóval több lehetõséget kínáltak, mint
ami 4 napba beleférne. Ezért a végle-
ges menetrend kialakítását a megérke-
zésünk utánra hagytuk, így már ponto-
sabb idõjárás-elõrejelzés szerint tudtuk
kijelölni a hosszabb túranapokat.

Az odautazás személygépkocsikkal
történt Budapest és Miskolc környéké-
rõl, illetve kísérõink részérõl Nagyvá-
radról. A hosszú út során szép idõnk
volt, így az õszi napsütésben gyönyör-
ködhettünk a Kõrös-völgy, a Király-há-
gó és a Mezõség változatos tájainak lát-
ványában. 

Estére értünk szállásunkra, amely
Gyilkos-tó településen volt, közvetle-
nül a Gyilkos-tó partján lévõ vadász-
házban. A vadászházat a Gyergyó-Töl-
gyesi Erdészet üzemelteti, azonban
mára csupán turistaszállóként mûkö-
dik, mert amióta a tó környéke védett
terület lett, a vadászat ezen részen tel-
jesen megszûnt. 

Programunk egyik fõ szervezõje, az
erdészetnél dolgozó Szabó István már
érkezésünk után nem sokkal köszön-
tött minket és Laczkó Zoltán nemzeti
parkos kollégával együtt ismertették az

általuk javasolt heti programtervet. A
kiadós vacsora után a 18 fõs társaság
még sokáig beszélgetett az útról és a
várható élményekrõl.

Második nap a reggeli után Laczkó
Zoltán vezette a csapatot elsõ túránk
kiindulópontjára. Alighogy elhagytuk
szállásunkat, a reggeli fényben máris
gyönyörû kilátás nyílt a tó felett a Kis-
Cohárd sziklatömbjére.

Autóinkat a gyilkos-tói templomnál
hagytuk, onnan gyalog folytattuk utun-
kat a Csíki-bükk oldalában, a Postafal
mellett, mintegy 1000 m tengerszint fe-
letti magasságban. Az elsõ hegy neve
utal egykori lombhullató erdeire, azon-
ban most fõleg lucfenyõ borítja, bár az
itt is tapasztalható fenyõpusztulás miatt
könnyen lehet, hogy ismét a bükk lesz
az uralkodó fafaj. 

Vezetõnk folyamatosan mesélt a táj-
ról, az út menti látnivalókról. A Nagy-
hagymás–Békás-szoros Nemzeti Park
nem nagy területû, a maga 6750 hek-
táros kiterjedésével az egyik legkisebb
Erdélyben. A keskeny, mindössze 2 km
széles mûködési terület nem teszi le-
hetõvé a hagyományos gazdálkodás
megvalósítását. Gyakorlatilag a Gyil-
kos-tóra, a Békás-patak völgyére, és az
azt szegélyezõ hegycsúcsokra korláto-
zódik. Az egész nemzeti parkban tilos

a vadászat, és állami szinten az idegen-
forgalomba sem kapcsolódnak be. Fel-
adatuk többek között a természetvé-
delmi értékek megõrzése, kutatása,
megfigyelése, ismeretterjesztés és sze-
métszedés.

Megtudtuk, hogy a Gyilkos-tó prob-
lémája leginkább az, hogy egyszerre 4
gazdája is van: a gyergyószentmiklósi
önkormányzat, az erdészet, a vízügy és
a nemzeti park. Így aztán összefogás
hiányában önállóan egyik szervezet
sem intézkedik a tó és környéke fej-
lesztése érdekében, mindenki a mási-
kra vár. Az igazi probléma a folyama-
tos, de egyre gyorsabb feltöltõdés,
feliszapolódás. Különösen a Veres-pa-
tak, amelyrõl a tó eredeti nevét (Veres-
tó) is kapta, hoz sok hordalékot a tó-
ba, mert az egykor a patakon épült
hordalékfogó mûtárgy már nem tölti
be szerepét, karbantartást igényelne.

Nem túl hosszú séta után egy nyereg-
be értünk, ahol a kaszálón átvágva az
erdõben már egyre jobban emelkedett
az ösvény. A jelzetlen ösvényen rövid
kapaszkodás után értük el az elsõ kilá-
tópontot, ahonnan megcsodálhattuk a
Kis-Békás-völgyet, háttérben a Fekete-
Hagymás 1774 m magas csúcsával. 

Vezetõnktõl megtudtuk, hogy a Har-
gita mellett a Nagy-Hagymás hegység
is kiváló medvés hely, hiszen mindket-
tõ ideális környezetet jelent a medvék
téli nyugalma számára a hosszan tartó,
hideg télnek és a számos barlangnak
köszönhetõen. Megfigyelések szerint
Erdély más részérõl, Ukrajnából, sõt
Szerbiából is érkeznek ide medvék te-
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A Gyergyói-havasokban járt az Erdõk a
Közjóért Szakosztály

Az OEE Erdõk a Közjóért Szakosztályának immár hagyományos õszi hátizsákos
tanulmányútja 2019 szeptemberében a Gyergyói-havasokba vezetett. A szak-
osztály második nagy erdélyi „körútjának” negyedik állomásán az úti cél a Gyil-
kos-tó és környéke volt. A túravezetést és tolmácsolást most is, mint mindig
Daday Zsolt, a ROMSILVA Bihar megyei igazgatóságának munkatársa és felesé-
ge, Ildikó vállalta. 

A Kis-Cohárd sziklatömbje a Gyilkos-tó felett
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lelni. Ha tél kezdetén sok a medve-
nyom és csapás a környéken, minden
bizonnyal kemény tél várható.

A következõ kilátóhelyet a Mária-
kõi kilátót a hegy túlsó peremén értük
el, ahonnan letekintve páratlan lát-
ványként tárult elénk a Békás-szoros,
és a mélyben szürke szalagként kígyó-
zó autóút. Egész más a szoros innen
fentrõl nézve, és a sziklafalak, azok nö-
vényzete is jobban megfigyelhetõ. Ed-
dig egyedül a kilátó alatti sziklafalakon
figyelték meg a ritka hajnalmadár elõ-
fordulását. Rövid séta után újabb kilá-
tóponthoz értünk a hegy egy másik
szélén, ahonnan az Oltárkõ, az azon
felállított fakereszt, és a Tündérkert szik-
latömbje mutatott lenyûgözõ képet.

Miután kellõképpen kigyönyörköd-
tük magunkat, visszatértünk az ösvé-
nyen a nyeregbe, ahol elköltöttük ta-
risznyás ebédünket, majd rövid
pihenõt követõen folytattuk utunkat a
Gyilkos-csúcs felé. Útközben a kavi-
csok között több megkövült állati ma-
radványt találtunk, amelyek az egykori
tengerfenékrõl kerültek napjainkra a
felszínre. 

Az 1315 méter magas Gyilkos-csúcs-
ról aztán csodás kilátás nyílt a környe-
zõ hegyekre, jól látható innen a Nagy-
Hagymás vonulata. A Gyilkos-tavat is
megcsodálhattuk madártávlatból, és
vezetõnk elmesélte a tó keletkezésé-
nek történetét, amelyben valószínûleg
az 1837-ben a környéket sújtó vihar, és
a lehullott nagy mennyiségû csapadék
játszott döntõ szerepet. A tó késõbb fo-
lyamatosan töltõdött az õt tápláló 4 pa-
tak, a Likas-, a Veres-, a Cohárd- és
Juh-patakok által. 1970-ben több hor-
dalékfogót is építettek, azonban azok
mára nem mûködnek, és a Juh-patak
völgyében a ’90-es években végzett
nagyarányú fakitermelés is jelentõsen

növelte a lemosott és tóba jutó horda-
lék mennyiségét. Az erõs szél miatt
hosszasan nem tudtunk a csúcson tar-
tózkodni, így a már járt úton visszatér-
tünk az autókhoz. 

Következõ nap egy másik nemzeti
parkos kolléga, Angi Zoltán vezette a
csapatot. A reggeli, kissé borús, párás
idõben a vadászháztól indulva a tópar-
ti ösvényen értük el a Gyilkos-tó kele-
ti oldalát, ahol a Cohárd-patak betor-
kollásánál már várt minket kísérõnk.
Ismertetõjébõl megtudtuk, a Pécsi Tu-
dományegyetem kutatói megállapítot-
ták, hogy a tó legnagyobb mélysége
9–10 m, de már 3–4 métertõl teljesen
sötét van és a merülés kicsit sem ve-
szélytelen a víz alatti „erdõ” maradvá-
nyai miatt. Még a tó melletti ösvényen
járva láttunk egy fémtáblát az egyik
fán, amely egy régen használt (1890
körüli) erdészeti jelzés volt, amelyek-
kel akkoriban az erdõtagokat jelölték. 

A szokásos medve témát az ösvé-
nyen talált friss hullaték tette aktuálissá,
és Zoltán is mondta, hogy rendszeres
vendég a tó környéki vendéglátóhe-

lyek közelében a medve, amit éjszaka
a kutyák ugatása, reggel pedig a fel-
dúlt szemeteskukák látványa kísér.

A tavat megkerülve túránkat a 2016-
ban elhunyt Wild Ferencrõl elnevezett
emlékúton folytattuk, aki a gyergyó-
szentmiklósi hegyimentõ szolgálat társ-
alapítója, késõbb edzõje volt. Kényel-
mes erdei sétával értünk el a
Kis-Cohárd sziklatömbjének aljába,
ahol a párperces pihenõ során máris
zergéket pillantottunk meg a fölénk
magasodó sziklák tetején.

Követve az ösvényt, amely mellett
információs táblák mutatták be a helyi
élõvilágot, feljutott csapatunk a Kis-Co-
hárd csúcsára. Itt egy – a környéken
több csúcson is felfedezhetõ – gyopá-
ros kereszt jelzi a hegytetõt, amelynek
tövében a csapat lepihent és a Gyilkos-
tó gyönyörû panorámáját csodálva el-
költötte ebédjét. Innen különösen jól
látszik a tó kialakulásának folyamata,
a hegyoldal, amely becsúszott a völgy-
be, elzárva a Veres-patakot, amely a tó-
tól keletre már Békás-patak néven
folytatódik. 

Az õszi erdõ színei már itt is szép
keretet kölcsönöztek a kilátásnak.
Nem messze az ebéd helyétõl egyi-
künk egy viperát fedezett fel, amely az
egyik szikla tövében gyûjtötte a nap-
sugarak melegét, és egészen sokáig
tûrte a népszerûséggel együtt járó
hosszas fényképezést. Kísérõnk elme-
sélte, hogy a Cohárd név onnan ered,
hogy az 1800-as években egy német
származású geológus, Herbrik Ottó ku-
tatta a környezõ hegyeket, és õ mond-
ta, hogy ez a kõzet „zu hart” (túl ke-
mény), amelybõl áthallással alakult ki
a mai elnevezés. 

Miután eleget nézelõdtünk, folytat-
tuk utunkat a Tündérkert felé. Útköz-
ben egy idõs erdõn vágtunk keresztül,
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amelyben a vihar által kialakított lékek-
ben szépen megfigyelhetõ a természe-
tes felújulás folyamata. Emberi beavat-
kozástól teljesen mentesek ezek az
erdõk. Kiérve a sziklatömb szélére,
megértettük, miért hívják Tündérkert-
nek a helyet, majd sokáig szemléltük
az alattunk lévõ sziklapárkányokon és
teraszokon legelõ és pihenõ zergéket. 

A szemerkélõ, majd egyre erõsödõ
esõben ereszkedtünk le egy erdõn ke-
resztül a Kupás-patak völgyébe, ahol
egy régi erdészház mellett lévõ fedett
asztalnál várakoztunk, hátha eláll az esõ.
Mivel az esõ nem akart csendesedni,
visszavettük esõköpenyeinket és lesétál-
tunk a Békás-szorosba, ahonnan már az
aszfaltutat követve értük el szállásunkat.
Útközben a nemrég fentrõl szemlélt
sziklafalakat lentrõl is megtekinthettük.
Az elázott csapatnak jólesett a forró tea
és a finom leves vacsorára.

Harmadik túranapunk reggelén er-
dész kísérõinkkel Gyergyószentmiklós

határában, az erdészet legnagyobb
megmaradt csemetekertjének bejáratá-
nál találkoztunk. Szabó István bemu-
tatta a Gyergyó-Tölgyesi Erdészet er-
dõmûvelési feladatait ellátó Gál Emil
kollégát, aki egyéb teendõi mellett a
csemetekertet is vezeti. 

A 6 hektáros, fõként tûlevelû fajokat
nevelõ kertben jelenleg csak 4 hektár-
nyi területen folyik csemetetermelés,
évente mintegy 2,2 millió  lucfenyõ és
90 ezer jegenyefenyõ csemetét állítanak
elõ. Az erdészet területe 23 000 hektár,
szórványosan elhelyezkedõ állami erdõ-
bõl és 66 000 hektár szerzõdések alap-
ján kezelt magánerdõbõl áll. Az állami
területeken évente kb. 40 hektár mes-
terséges és 15 hektár természetes felújí-
tás, a magánerdõkben évente 135 hek-
tár erdõfelújítás (döntõen természetes)

történik. A felújítási munkákhoz szük-
séges csemetemennyiségen felüli sza-
porítóanyag értékesítésre kerül. A mun-
kákat évente történõ pályáztatással
kiválasztott vállalkozó végzi, azonban
jelen van egy állandó alkalmazott is, aki
erdésztechnikus és emellett kertész is.
Õ irányítja és ellenõrzi közvetlenül a na-
pi munkavégzést. 

A szükséges mûtrágya-, és vegyszer-
felhasználás szigorúan, az FSC rend-
szer általi követelményeknek megfele-
lõen történik. Érdekességként tudtuk
meg, hogy az utóbbi idõben nincs vö-
rösfenyõ mag, így ilyen csemetét nem
is tudnak nevelni. Természetesen más-
hol is vannak csemetekertek, Homo-
ródszentmártonban például kizárólag
lombos csemetéket nevelnek, Maros-
hévízen pedig lucfenyõ maggyûjtõ re-
zervátumot tartanak fenn.

Szóba került a vadászat is, amivel
kapcsolatban megtudtuk, hogy a ser-
téspestis itt is megváltoztatta a vadgaz-

dálkodást. A szórók közel a települé-
sekhez találhatók, nincs etetés, csak
télen kiegészítõ takarmányozás. Állati
fehérjét, granulátumot nem használ-
nak, kizárólag almát, répát és a szé-
kelykeresztúri csemetekertjükben meg-
termelt kukoricát viszik ki a területre.
Borszéken található egy 300 hektáros
disznós kert, amelyben nincs túl sok
disznó, azt is elsõsorban a pestis utáni
idõkre tartják magnak, visszatelepítés
céljából. A vadászházakból sok helyen
turistaszállás lett, és elsõsorban a ki-
kapcsolódást keresõ, a csendet kedve-
lõ közönséget igyekszenek kiszolgálni.

A táj történetében még két meghatá-
rozó eseményt ismertünk meg, a 1995.
és 2002. évi nagy széldöntéseket. Az el-
sõben mintegy 1500 hektár erdõterüle-
ten 3 millió m3 faanyag károsodott.

A csemetekerti programot követõen
megálltunk a Görgényi-havasok és a
Hargita közötti libáni átjárónál, hogy on-
nan tekintsünk vissza a hátunk mögött
hagyott Gyergyói-medencére. Kísérõink
megmutatták a nevezetesebb tájképi
elemeket, és a híresebb történelmi ese-
mények innen látható helyszíneit. A tá-
jat szemlélve házigazdánk elmondta,
hogy az erdészet infrastruktúrája nagy
változáson ment át, hiszen az egykori
1550 km erdészeti úthálózatnak alig
több, mint 20%-a (330 km) maradt csak
a kezelésükben, a többi az önkormány-
zatokhoz került. A vadászati jog náluk
is a földtulajdonoshoz kötõdik, így 2011-
ben nagyon sok területen került át a va-
dászat a magántulajdonosokhoz és köz-
birtokosságokhoz. 

A kitekintés után következõ megál-
lónk a Zeteváraljai víztározó gátja volt.
A tározót 1976-ban kezdték építeni és
1992-ben fejezõdött be véglegesen.
A 130 hektár felületû, Y-alakú tározó
elsõsorban árvízvédelmi, másodlago-
san ipari céllal épült és a Nagy-Kükül-
lõ menti üzemeket szolgálta, azonban
késõbb egy turbinát is beszereltek a
mûtárgyba, így a vízszintesést és a ví-
zsebességet kihasználva elektromos
áramot is nyernek. Egykor az erdészet
kezelésében volt a tározó, azonban ma
már más a kezelõje, éppúgy, mint a tá-
rozót magába foglaló vadásztársaság-
nak. Kísérõink nosztalgiával mesélték
a tározó körüli erdõkben történt med-
vehajtások érdekes történeteit. 

A tározótól a közeli Ivó községbe
utaztunk, ahol a község szélén az egyko-
ri Ceausescu-vadászház udvarán már vár-
tak minket a helyi, Homoródi Erdészet
munkatársai. Simó Ferenc erdészetvezetõ
mellett Balogh Attila fahasználati vezetõ
és Balogh László erdésztechnikus, a va-
dászház gondnoka fogadta a csapatot. 

Ferenc ismertetõjébõl megtudtuk,
hogy az erdészet hajdani területe jelen-
tõsen lecsökkent. Az általuk kezelt
60 000 hektár állami erdõbõl a különbö-
zõ visszaszolgáltatások miatt már csak
3000 hektár maradt, emellett 13 500 hek-
tár magán- és önkormányzati erdõben
végzik az õrzési és egyéb adminisztráci-
ós feladatokat. A fafajösszetételt tekintve
45%-ot ér el a bükk, 20%-ot a lucfenyõ,
12%-ot a kocsánytalan tölgy és 11%-ot a
gyertyán. A fennmaradó részt duglász-
és egyéb fenyõk, illetve lombos elegyfa-
jok alkotják. Bevételük legfõbb forrása a
faeladás – bár a fapiacon jelentkeznek
bizonyos gondok –, és a szolgáltatás,
amelynek keretében teljes adminisztráci-
ót végeznek, illetve ha kell a terepi mun-
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kában és az értékesítés szervezésében is
segítenek a gazdálkodóknak. A 3000
hektár állami területen évente kb. 8000
m3 fát vágnak ki, ez 2019-ben másfélsze-
rese lett a jelentõs mennyiségû száradék
és a hótörés miatt. 

Közjóléti tevékenységükkel kapcso-
latban megtudtuk, hogy tavasszal isko-
lás csoportoknak tartanak erdei isko-
lát. Parajdon van a régi erdészeti
központ épülete, amelyet erdei iskolá-
nak terveznek átalakítani, illetve továb-
bi 54 épülete van az erdészetnek,
azonban ezekbõl 38 nagyon rossz álla-
potban van jelenleg. Tehát lehetõség
lenne, tervek is vannak, a finanszíro-
zási kérdés vár megoldásra. 

Neamt megyében és a Bucsecs-hegy-
ségben is vannak tanösvények, illetve a
korábbi napokban részünkrõl is megis-
mert Gyilkos-tó körüli védett területekre
összpontosul a fõ közjóléti tevékenység.

Jelentõs területen érintettek az erdeik a
Natura 2000 hálózat által, kb. fele-fele
madár-, illetve élõhelyvédelmi céllal.

Az erdészetvezetõ elmondta, hogy a
vadászházat 1972-ben építették az ak-
kori pártfõtitkár számára, és egészen
1990-ig senki más nem használhatta,
csak a vezér és felesége. Egyébként so-
kat jártak ide vadászni, ami nem cso-
da, mert ez volt az erdészet legjobb va-
dászterülete akkoriban. A ház
érdekessége, hogy kizárólag fából ké-
szült, és az állagmegóváson kívül sem-
miféle átalakítást nem végeztek rajta,
mióta megépült. A szobákat és egyéb
helyiségeket olyan formában láthatjuk
ma is, ahogyan azokat a 70-es években
is használták, még a bútorzat is az ere-
deti. A falakat bent a környezõ terület-
rõl származó trófeák és a híresebb vad-
õrökrõl, személyzetrõl, kiemelkedõbb
terítékekrõl és vadászvendégekrõl ké-

szült fényképek díszítik. A társasá-
gunkban lévõ Emil még vadásztatta az
egykori vezért, mesélt is néhány kora-
beli történetet. A ház ma már nem üze-
mel vadászházként, csupán szállás-
ként, az erdészetnek nincs itt
vadászterülete, így vadászok sem jön-
nek, csak azok a régi külföldi vendé-
gek néha nosztalgiából, akik még va-
dásztak itt a régebbi idõkben.

Egy kis vendéglátást követõen autók-
kal tovább mentünk a Madarasi-Hargi-
tán lévõ menedékházig, ahonnan gya-
log folytattuk utunkat az 1801 méter
magas csúcsig. A rendkívül ködös és
szeles idõ miatt sajnos nem nyílt kilá-
tás, azonban a rengeteg kopjafa és em-
léktábla így is meghatározta az élményt. 

Miután visszatértünk az autók szint-
jére, az erdészet egykori „málnabe-
gyûjtõ” házába invitáltak minket házi-
gazdáink, amelyet 2000-ben felújítottak

és jelenleg 32 fõ elszállásolására alkal-
mas az emeleten kialakított szobáival.
Az erdészet egyébként a mai napig vá-
sárol fel erdei mellékterméket, elsõsor-
ban málnát, csipkét, áfonyát. Ebbõl a
három gyümölcsbõl néhány éve még
150 tonnás évi mennyiséget vettek,
azonban a leadott mennyiség csökken,
mert a tarvágások jelentõs csökkené-
sével, valamint a szakszerû ápolások
növelésével nincsenek meg a málna
számára a kellõ feltételek. A csipke pe-
dig a legelõk, erdõszegélyek kibokro-
zása miatt lesz egyre kevesebb, amely
a mezõgazdasági támogatások feltéte-
leivel van összefüggésben.

A hegyrõl lefelé menet egy rakodó
mellett megtekintettük a Széchenyi
Zsigmond 1941. évi, itteni vadászatá-
nak emlékére állított réztáblát, amely
felett a grófot ábrázoló dombormû lát-
ható egy hatalmas sziklán. Útközben

elköszöntünk kísérõinktõl, majd
visszatértünk szállásunkra.

Utolsó túranapunkon ismét a nem-
zeti parkos Angi Zoltán kísérte a csa-
patot. Autókkal Kovácspéteren keresz-
tül értük el Balánbányát. Itt a település
szélén hagyva a kocsikat, egy túraút-
vonalon indultunk el, amely eleinte
meredeken, majd egyenletesen emel-
kedve vezetett az Egyeskõ felé. Útköz-
ben szép kilátás nyílt a szomszédos
hegyre, amelyet Öcsémnek neveznek,
és a természet erõit hitelesen szemlél-
tetõ Ördögmalomra. Mielõtt elértük az
Egyeskõ menedékházat, a környék leg-
tisztább és legfinomabb forrásának vi-
zét is megkóstolhattuk. 

A menedékháznál megpihentünk,
majd a csapat egy része megmászta az
Egyeskõ csúcsát, amelynek rendkívül
meredek és éles sziklaperemén, hasadé-
kaiban kiépített drótkötél kapaszkodó
segítette, illetve tette biztonságosabbá a
feljutást. A látvány, köszönhetõen az
egész napra jellemzõ napos, tiszta idõ-
nek, páratlan volt. A kis csapat el is idõ-
zött a néhány négyzetméteres teraszon,
a lehetõ legtöbb fényképet készítve.

Leereszkedve aztán folytattuk utunkat
legelõkön és erdõn át a Nagy-Hagymás
csúcs felé. Több mint egyórás emelkedõ
után értük el az 1792 méter magas csú-
csot. A sziklás csúcson a régi jelzés mel-
lett, attól kissé alacsonyabb szinten már
itt is áll egy gyopáros kereszt. 

Miután kigyönyörködtük magunkat
és elfogyasztottuk tarisznyás ebédünket,
visszaindultunk a már megtett úton, ki-
véve három társunkat, akik úgy döntöt-
tek, tovább haladva gyalog mennek
vissza Gyilkos-tó melletti szállásunkra.
A menedékházhoz addigra egy iskolá-
sokból álló csapat érkezett, akik osztály-
kirándulás keretében keresték fel a he-
gyet, és épp a menedékház elõtti réten
játszottak. Lefelé tartva egyébként még
több túrázóval találkoztunk, akiket min-
den bizonnyal a szép õszi idõ vonzott a
természetbe. Az autóknál aztán elkö-
szöntünk aznapi vezetõnktõl, és vissza-
indultunk a vadászházhoz. Mire hazaér-
tünk, három társunk már jó ideje
megérkezett. Vacsora, majd az utolsó es-
ti beszélgetés következett.

Vasárnap reggeli után bepakoltunk az
autókba, majd a jövõ évi túraterveket la-
tolgatva megköszöntük Zsoltéknak a
szervezést és a kíséretet. Búcsúzás után
a következõ találkozás reményével min-
denki elindult hazafelé.

Miklós Tamás 
titkár, OEE Erdõk a Közjóért 
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